
Sprawozdanie AGM Costa Brava 2018 

 
W dniach 15-18.03.2018 odbył się Annual General Meeting w miejscowości Platja d’Aro  

w Hiszpanii. AGM (w skrócie) jest to coroczna konferencja ESN AISBL. Biorą w niej udział 

przedstawiciele wszystkich sekcji będących w sieci międzynarodowej. Na te parę dni 

przyjeżdża około 800 osób z 40 krajów, aby wspólnie podjąć najważniejsze decyzje oraz 

wymienić się dobrymi praktykami. Polska delegacja podczas tego zjazdu liczyła około 70 

osób. Damian Piróg reprezentował oficjalnie naszą sekcję, czyli ESN Politechnika 

Warszawska, głosując w naszym imieniu. Pozostałymi reprezentantami były Zofia Jethon, 

Joanna Czurak oraz Joanna Trzpis. 

 

W czwartek rano, po 9 wylecieliśmy z Warszawy do słonecznej Barcelony. Nasze miejsce 

docelowe znajdowało się na północ od lotniska,  w mniejszej miejscowości, dlatego do hotelu 

dotarliśmy dopiero około 16. Niedługo po rejestracji odbyło się Flag Parade, czyli przemarsz 

ulicami Platja d’Aro, podczas którego wszyscy starali się jak najlepiej wyróżnić swój kraj. 

Przebrani w barwy swoich narodowości, śpiewając piosenki w ojczystym języku, tańcząc, 

skacząc i ciesząc się możliwością uczestnictwa w takim wydarzeniu,  dotarliśmy pod miejsce 

obrad, w którym odbyła się tego wieczoru ceremonia otwarcia.  

 

 

Tam powitali nas organizatorzy całego AGMa, odbyły się przemówienia przedstawicieli Unii 

Europejskiej, osób związanych bezpośrednio z programem Erasmus+ z Hiszpanii oraz 

przedstawicieli miasta nas goszczącego. 

 



Kolejnego dnia od 8 rano rozpoczęły się obrady. Na początku prezentowali się goście oraz 

partnerzy organizacji - RYANAIR, Dr. Walter, Hostelling International.  Następnie odbyły się 

sprawozdania obecnych członków zarządu ESN AISBL z ich dotychczasowej działalności, 

sprawozdania finansowe, omówienie Action Planu na kolejny rok oraz kandydatury na kolejną 

kadencję zarządu. Wieczorem odbył się International Dinner, czyli podróż kulinarna przez całą 

Europę na kilkuset metrach kwadratowych . Każda narodowość miała swoje własne 

stanowisko, na którym prezentowali specjały kuchni regionalnych, jedzenie oraz picie 

charakterystyczne dla swojego kraju. Jako, że polska delegacja była jedną z liczniejszych, 

polski stół prezentował się wyśmienicie.  

 

Następnego dnia obrady rozpoczęły się już o godzinie 7:30, ponieważ sobota była wypełniona 

dyskusjami i prezentacjami o propozycjach zmian dotyczących działania i struktury ESNu. 

Kilka propozycji wpłynęło również od strony Polski. Byliśmy również jedną z najbardziej 

aktywnych i rozeznanych w temacie delegacji podczas ich omawiania.  Po południu odbyły się 

targi mobilności, na których każda delegacja miała przygotowane stoisko. Na nim mogła 

dzielić się materiałami i informacjami dotyczącymi ich sekcji oraz uczelni. A tak prezentowali 

się nasi delegaci. 

 

 

Wieczorem odbył się wieczór hiszpański, na którym mogliśmy spróbować specjalności  

z Hiszpanii oraz poznawać ich kulturę.  



 Niedziela to dzień pełen ważnych decyzji. Wybraliśmy nowy zarząd ESN AISBL, który tak 

naprawdę pozostał w tym samym składzie: Przewodniczący Joao Pinto z Portugalii, 

Wiceprzewodnicząca Tijana Stojanovic z Serbii, Finansista Tim Bastiaens z Belgii, Web 

Project Administrator Jeroen van Lent ze Szwecji oraz co najważniejsze Communication 

Manager Kacper Olczyk z POLSKI. Dzieje się tak, ponieważ przy tak istotnej roli jeden rok to 

mało, żeby móc zdziałać coś większego w organizacji. Na organizatora przyszłego AGM nie 

zgłosił się żaden kandydat, ponieważ nie było wiadome nawet w jakiej formie ma kolejny AGM 

się odbyć. Będzie on wybrany później przez delegatów krajów. Delegatką naszego kraju jest 

Aleksandra Seweryn z Politechniki Białostockiej. Odbyły się też wszystkie głosowania nad 

propozycjami do ESNowych regulaminów i statutów. Dwie z czterech polskich propozycji 

zostały przegłosowane, co daje powód do dumy.  A tak wyglądały obrady: 

 

 

 

Później odbyły się warsztaty, na których mieliśmy okazję poszerzyć naszą wiedzę z takich 

dziedzin jak: nowości ze świata komunikacji i marketingu w social media, 

cyberbezpieczeństwo, psychologiczne podejście do przełamania stereotypowego myślenia, 

kreatywnego rozwiązywania problemów czy równouprawnienia kobiet .  

Wieczorem zostaliśmy zaproszeni na kolację oraz rozdanie nagród STARawards. Polska 

delegacja otrzymała wiele nagród m.in. najlepsze wydarzenie szkoleniowe, wydarzenie na 

rzecz studentów niepełnosprawnych, najlepsze gadżety oraz wiele innych, ale najważniejszą 

nagrodą jaką dostaliśmy było 1. miejsce w kategorii najlepszy kraj. Jest to dla nas ogromne 

docenienie naszych działań jako całej Polski. 

 

W poniedziałek z samego rana wymeldowaliśmy się z hotelu i pojechaliśmy na lotnisko  

w Barcelonie. Do Warszawy dotarliśmy bez problemów.  Wyjazd był dla nas zdecydowanie 



niezapomnianym przeżyciem. Daje on niesamowitą motywację do dalszego działania oraz 

pokazuje na jak ogromną skalę działa ESN - od poziomu lokalnego do międzynarodowego,  

a jednocześnie umacnia poczucie jedności i współodpowiedzialności za to co się dzieje wokół 

nas, nie tylko na uczelni, ale i w całej Europie. Jesteśmy bardzo wdzięczni i zadowoleni, że 

mogliśmy reprezentować ESN Politechnika Warszawska na AGM Costa Brava 2018. 
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